
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.064/0001-86 

CEP: 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N° 176/2025, DE 11 DE ABRIL DE 2025. 

DESIGNA EMPREGADA MUNICIPAL, OCUPANTE DE EMPREGO 
EFETIVO, COMO NESTA SE ESPECIFICA 

Pedro Paulo Pinto, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o requerimento apresentado pela Secretária Municipal de 
Educação, 

RESOLVE: 

Art. 10 - Designar a empregada municipal ROSA MARIA DA SILVA 
SOUZA, ocupante do emprego efetivo de AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS - 
SEDE, para o desempenho de suas funções no setor de limpeza da Escola Municipal 
Cônego Marinho, sem prejuízo de seu salário base. 

Art. 21  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 11 de abril de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 
Prefeito de Delfinópolis 

Cinthia 'e Olivra Barbosa 
PROC RADO" GERAL 
OA: MG-124.910 

1 


